

بایدن در صحنه جنایت

ادامه از صفحه ۱۹

وزارت بهداشت فلسطین همچنین گفته، بخش هایی از بیمارستان اروپایی غزه و بیمارستان صحرایی امارات در حملات صهیونیست ها ویران شدند. این پس از آن بود که صهیونیست ها هشدار داده بودند این بیمارستان ها تخلیه شوند. همچنین این وزارتخانه افزود: تعداد زیاد شهیدان و زخمی و کودکان هستند که به بیمارستان ایویوسف النجار منتقل شدند.

آژانس امدادرسانی و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آترآ) هم نسبت به شیوع بیماری ها در نوار غزه در پی کمبود آب و استفاده مردم از آب غیرقابل شرب هشدار داد. در این خصوص آژانس آترآ، سخنگوی آژانس امدادرسانی و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آترآ) در گفت و گو با خبرنگاران خاطرنشان کرد: «آب اکثر مناطق غزه همواره قطع است.» براساس گزارش سایت شبکه خبری روسیا الیوم، سخنگوی آترآ خاطرنشان کرد: «ما از دو میلیون تن در نوار غزه صحبت می کنیم که به آب دسترسی ندارند. آب در حال تمام است. آب مایه حیات است و زندگی در غزه رو به پایان است.»

شورای امنیت، گروگان غرب

گزارش تحلیلی

زهره صفاری

خبرنگار

امریکا و دو حامی غربی اش انگلیس و فرانسه در شورای امنیت سازمان ملل در حالی با ادعای اینکه در پیش نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه برای حل بحران اخیر فلسطین و رژیم صهیونیستی، محکومیتی برای حماس لحاظ نشده است، چشم هایشان را بر قتل عام بی رحمانه مردان، زنان و کودکان غزه بسته و با غمچه حمایت از تل آویوو حق و توری خود را به کار گرفته و طرح مسکورا رد کردند.

در نشست دوشنبه شورای امنیت سازمان ملل تنها چهار کشور - با روسیه همراهی کردند و چهار کشور دیگر از جمله امریکا و انگلیس رأی مخالف داده و شش عضو نیز نظر ممتنع خود را اعلام کردند. نکته

جالب توجه اما در این نشست اعلام نظر صریح غرب علیه فلسطین بود. باربارا وودوارد، نماینده انگلیس در این شورا که در مخالفت از طرح روسیه همسو با امریکا قطعنامه پیشنهادی را وتو کرده بود، گفت: «ما نمی توانیم از قطعنامه ای حمایت کنیم که در آن حملات حماس محکوم نشده است.» این اتفاق باعث شد، روسیه ساعتی اول به تنش ها و رقابت وسیع پیشنهادی اش برای آتش بس در غزه، اعلام کند: «غرب، شورای امنیت را به گروگان گرفته است.»

به باور ناظران نکته ای که در این رأی گیری وجود داشت و مانند همیشه نشست شورای امنیت درباره فلسطین را بی نتیجه گذاشت در وهله اول به تنش ها و رقابت وسیع قدرت های بزرگ در عرصه بین المللی برمی گشت و در درجه دوم تأثیر دیدگاه منفی امریکا بر فلسطین را ثابت می کرد.

بر این حال چین و روسیه همچنان ناامید نشده اند و به گفته وزیر خارجه چین این مسأله در حاشیه دیدار ولادیمیر پوتین، برخی شان دارای درجات نظامی بالایی هستند، بدون هیچگونه مقاومت و واکنش سریع اسیر شدند.

آیا ارتش اسرائیل آماده حمله به غزه است؟

تحلیل روز

حمید مهدوی راد

مترجم

رهبری رژیم صهیونیستی سخت در تلاش است، شکست مفتضحانه خود را که در نتیجه عملیات طوفان الاقصی گردان های قسام - شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) - صبح روز ۷ اکتبر علیه مواضع ارتش اشغالگر و شهرک های اطراف نوار غزه متحمل شده است جبران کند. این حمله غافلگیر کننده که نتایج شگفت آوری در پی داشت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را در یک بحران بزرگ در برابر افکار عمومی اسرائیل و متحدانش قرار داد. ناتوانی نتانیاهو، دولت و ارتش وی - به گفته ناظران - در این واقعیت نهفته است که او دولت راست افراطی خود را به عنوان تنها دولتی معرفی کرد که می تواند امنیت اسرائیلی ها را تأمین کند. اما ۷ اکتبر افکار عمومی اسرائیل، با حمله ای روهه رو شد که این ادعا فرو ریخت. در این حمله نه فقط بیش از یک هزار اسرائیلی کشته و زخمی شدند که بیش از صد نفر از آنان نیز

همچنین تصریح کرد: «در صورت تداوم وضعیت عدم دسترسی به آب در غزه، ما بسیار نگران بیماری هایی هستیم که از کمبود آب ناشی می شود، چرا که می دانیم اهالی غزه از منابع آب آلوده از جمله چاه ها استفاده می کنند.» دفتر رسانه دولتی در غزه هم اعلام کرد که دشمن صهیونیست از ابتدای تجاوز به نوار غزه تاکنون ۳۷۱ مورد قتل عام علیه خانواده های فلسطینی انجام داده و منازل آنها را بالای سر ساکنان آنها بمباران و ویران کرده است که منجر به شهادت ۱۹۸۱ شهید شده است که اکثر آنها کودک و زن بودند. این دفتر توضیح داد که تعداد شهدای این قتل عام از سه شهید با کمترین تعداد، مانند شهدای خانواده های رضوان، ابوالریش و علوان تا ۴۲ شهید در قتلگاه خانواده النجار متغیر بوده است. این دفتر خاطرنشان کرد، در مورد برخی از این خانواده ها اسامی کل خانواده از ثبت احوال پاک شده است، نظیر آنچه درباره خانواده های شهاب، النجار، القرانیه، نوفل و الدالو اتفاق افتاد.

این دفتر بیان کرد: این تعداد زیاد کشتار هلال احمر مصر نیز اعلام کرد که کاروان های کمک رسانی از العریش به سمت گذرگاه مرزی رفح بین مصر و غزه در حال حرکت هستند. دوشنبه شب نیز در بمباران رژیم صهیونیستی، دو خبرنگار فلسطینی به همراه خانواده هایشان به شهادت رسیدند و تعداد خبرنگاران شهید شده توسط دشمن در تجاوز به غزه به ۱۵ نفر رسید. منابع فلسطینی گزارش دادند که محمد بعلوشه خبرنگار شبکه فلسطین در بمباران تمام محله های مسکونی را نشان می دهد و همچنین بیانگر میزبان رفتار بد جامعه جهانی در این زمینه است که در برابر این

قتل عام غیر نظامیان بی دفاع و بی گناه سکوت کرده اند. دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه درباره جنایات صهیونیست ها گفت، آمار خسارات این حمله در روز یازدهم خود فرار از تمام خسارات در طول تمام جنگ های صهیونیست ها علیه ملت ما بوده است.

سخنگوی کمیته بین المللی صلیب سرخ در غزه هم به الجزیره گفت که وضعیت در همه بخش ها در لبه برنگاه قرار دارد. خواستار اجازه ورود کمک ها بدون ارتباط آن ها هیچ موضوع دیگری هستیم. وی تصریح کرد: این میزان تلفات از سال ۱۹۶۷ تاکنون بی سابقه بوده و انباشته شدن اجساد قربانیان و خطری قریب الوقوع برای سیستم بهداشتی وجود دارد. هلال احمر مصر نیز اعلام کرد که کاروان های کمک رسانی از العریش به سمت گذرگاه مرزی رفح بین مصر و غزه در حال حرکت هستند. دوشنبه شب نیز در بمباران رژیم صهیونیستی، دو خبرنگار فلسطینی به همراه خانواده هایشان به شهادت رسیدند و تعداد خبرنگاران شهید شده توسط دشمن در تجاوز به غزه به ۱۵ نفر رسید. منابع فلسطینی گزارش دادند که محمد بعلوشه خبرنگار شبکه فلسطین در بمباران تمام محله های مسکونی را نشان می دهد که گذرگاه زمینی رفح بین مصر و نوار غزه را هدف قرار داد. این در حالی است که درخواست رژیم



صهیونیستی از فلسطینی ها برای ترک شهر غزه و حرکت به سمت جنوب، نگرانی هایی را در مصر برانگیخت و مصر آن را تلاشی برای آواره کردن صد ها هزار فلسطینی به مصر دانست. این سازمان اعلام کرد، جنگنده های رژیم صهیونیستی شامگاه دوشنبه برای چهارمین بار از زمان آغاز جنگ، گذرگاه رفح را بمباران



تصمیمات سران تل آویوو، موضع ضد فلسطینی اش را اعلام کرده است، در این نشست نیز منافع خود را برو واقعیت بروز فاجعه حقوق بشری در غزه ترییح داد و شاید برای اینکه روسیه در رقابت میانجیگری پیش نیفتد، حاضر به پذیرش راهکار مسکو برای حل بحران نشد.

این همان موضوعی است که عصر دوشنبه در نشست شورای امنیت برای فلسطین رخ داد و امریکا که از روز نخست تنش های اخیر فلسطین و اسرائیل، با ارسال کمک های تسلیحاتی و حمایت های همه جانبه از

یکی از آنها کوچکی بیش از حد این شورا و مسأله بعدی ناکارآمدی آن است. در این شرایط اعضای دائم به راحتی می توانند براساس منافع خود و همپیمانان شان، امنیت و صلح جهانی را زیر سؤال ببرند. این همان موضوعی است که عصر دوشنبه در نشست شورای امنیت برای فلسطین رخ داد و امریکا که از روز نخست تنش های اخیر فلسطین و اسرائیل، با ارسال کمک های تسلیحاتی و حمایت های همه جانبه از



جمعیع نوار غزه از مناطق سکونت خود شده است. به گونه ای که تعداد قربانیان این جنگ به بالغ بر سه هزار شهید، هزاران مجروح و صد ها هزار آواره رسیده است.

حیثیت از دست رفته

با وجود این خشونت ها، افکار عمومی رژیم اسرائیل بر این باور است که دولت اعتبار خود را بازی نخواهد یافت و غنایم جنگی که در ساعات اولیه این نبرد از دست داده است، جبران نخواهد شد.

نماینده کنست از حزب حاکم لیکود، تالی کوتلیف، زمانی که در توتیبت خود گفت «بدون هیچگونه مماشاشاتی غزه را خاک یکسان کنید» از اصطلاح «بازگرداندن عزت

حذف کامل جنبش حماس است. نتانیاهو اعلام کرد، هر عضو حماس باید خود را «مرد» بداند و هرتسی هالوو، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل، متعهد شد که حماس را بطور کامل در غزه نابود کند، به گونه ای که فقط اجساد آنها باقی باشد. بر اساس گزارشی که مرکز مطالعات الجزیره منتشر کرده است، افزایش خشونت اسرائیل در نوار غزه به خودی خود یک هدف در این جنگ است و این از همان روزهای نخست مشهود بوده است.

اسرائیل جنگی تمام عیار برای نسل کشی علیه غیر نظامیان بی دفاع در نوار غزه به راه انداخته است و آب و برق و همه امور معیشتی را قطع کرده و خواستار آواره شدن نیمی از

کودکان غزه زند



Anadolu Agency



Anadolu Agency



AFP



AFP